
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: Aggiornamento importo dell’affidamento del servizio di sequenziamento di librerie shotgun 
nell’ambito del progetto BaC RNA & GT Spoke 4 – PNRR - M4C2 INV 1.4 “CLEARGENES” (codice 
progetto CN00000022 – CUP C93C22002790001) alla ditta Pre biomics Srl, piva 02481930226. 
_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1420 di data 11 dicembre 
2024; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che con decreto a contrarre n°1233/2024 di data 25 novembre 2024 a firma del rup Macchi 

Paolo, è stato affidato alla ditta PRE BIOMICS SRL il servizio di sequenziamento richiesto con SGA 38990 a 

mezzo di TD Mepa 4844763 per un complessivo valore di euro 21.840,00 di imponibile fiscale; 

Considerato che il PI di progetto ha rilevato l’esigenza di ripetere l'analisi su 4 campioni rispetto a quelli già 

oggetto del servizio di sequenziamento dedotto in trattativa; 

Considerato che la ditta affidataria del servizio Prebiomics Srl ha quantificato il valore del servizio di analisi in 

euro 130,00 +IVA a campione, quindi per un totale di euro 520,00 euro + IVA su 4 campioni; 

Atteso che il nuovo codice appalti, all’articolo 120 co 3 lett b) prevede che i contratti possono essere 

modificati senza necessità di una nuova procedura, sempreché il valore della modifica sia inferiore al 10% 

del valore imponibile del servizio dedotto in contratto; 

Preso atto che la variazione richiesta dal prof. di 520,00 euro di imponibile fiscale rientra nella soglia prevista 

dal codice;  



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di confermare l’affidamento già aggiudicato mediante TD MEPA 4844763 così come da decreto 

n°1233/2024 di data 25 novembre 2024, alla ditta Prebiomics Srl, PIVA/CF 10926691006, per 

l’importo complessivo di euro 21.840,00 a cui va aggiunta l’IVA; 

• Di aggiornare l’importo dell’affidamento, per le ragioni individuate in premessa, ad euro 22.360,00 a 

cui va aggiunta l’IVA; 

• di imputare la spesa complessiva predetta al fondo 40104986 – MUR PNRR BaC CN RNA & GT S4 

CLEARGENES Perazzolli, cup C93C22002790001, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

 Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-12-23T13:19:54+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-12-23T15:22:52+0100
	Università degli Studi di Trento




